
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  
      

NUMERO   23   DEL  12/10/2022 
 

 
OGGETTO: 

CONFERMA SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA SEGRETERIA DI SAN 

MAURIZIO CANAVESE.           

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO: 

- Che nel Comune di San Maurizio Canavese si sono svolte in data 12/06/2022 le elezioni 

amministrative; 

- Che con Decreto Sindacale n. 5 del 29/08/2016 era stato nominato Segretario Comunale 

del Comune di San Maurizio Canavese il Sig. BERTINO dott. Luca Francesco; 

- Che tra i Comuni di San Maurizio Canavese e Varisella è stata sottoscritta la 

Convenzione di Segreteria Comunale; 

- Che con Decreto Sindacale n. 11 del 1.08.2019 era stato nominato Segretario Comunale 

titolare della Segreteria Comunale convenzionata tra i Comuni di San Maurizio Canavese 

e il Comune di Varisella il Sig. BERTINO dott. Luca Francesco; 

 

DATO ATTO che il Segretario Comunale Sig. BERTINO dott. Luca Francesco ha svolto le 

proprie mansioni con correttezza e responsabilità e che nello stesso si rinvengono notevoli 

competenze tecnico-giuridiche, nonché un'esperienza di lavoro tale da assicurare la massima 

professionalità; 

 

VISTO l'Albo Nazionale e Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

RITENUTO pertanto, in accordo con il Sindaco del Comune di Varisella, di dover disporre la 

conferma presso i Comuni di San Maurizio Canavese e Varisella del Sig. BERTINO dott. Luca 

Francesco in qualità di Segretario Comunale, iscritto nell’Albo della Sezione Piemonte, fascia 

professionale B, corrispondente alla classe di Segreteria Comunale in parola; 

 

VISTO: 

- Il T.U. degli EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 

- Il D.P.R. n. 465 del 04/12/1997; 

- La Deliberazione dell'Agenzia Nazionale n. 150 in data 15/07/1999 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

 

DECRETA 
 

1. di confermare il Sig. BERTINO dott. Luca Francesco nato il 14.11.1977 a CIRIE’ 

(TO), residente in NOLE, Segretario Comunale titolare della Segreteria Comunale 

convenzionata tra i Comune di San Maurizio Canavese e Varisella; 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


SS-2022-00023.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

2. di trasmettere il presente decreto alla Prefettura di Torino ex Agenzia Autonoma 

per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del 

Piemonte ai fini della presa d’atto di quanto sopra; 
 

 

San Maurizio Canavese, lì 12/10/2022 

 

 

IL SINDACO 

Picat Re Michelangelo 
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

